
Česká asociace konzultačních inženýrů
Kancelář Praha, Veleslavínská 39/48, 162 00 Praha 6

VALNÁ HROMADA 

21. BŘEZNA 2017 OD 13 HODIN

STAVEBNÍ FAKULTA ČVUT V PRAZE, PRAHA 6- DEJVICE, THÁKUROVA 7
MÍSTNOST Č. B169 

VALNÁ HROMADA 

21. BŘEZNA 2017 OD 13 HODIN

STAVEBNÍ FAKULTA ČVUT V PRAZE, PRAHA 6- DEJVICE, THÁKUROVA 7
MÍSTNOST Č. B169 

1
cace@cace.cz                                        

Valná hromada 21. března 2017       



Program jednání Valné hromady CACE 2017Program jednání Valné hromady CACE 2017

1. Zpráva o činnosti Asociace v roce 2016 (Ing. Martin Zuštík, Prezident CACE)

2. Zpráva o hospodaření Asociace v roce 2016 (Ing. Martin Zuštík, Prezident CACE)

3. Zpráva dozorčí rady (Ing. Kudelová, člen DR)

4. Schválení účetní uzávěrky k 31. 12. 2016

5. Projednání a schválení plánu činnosti a rozpočtu na rok 2017 (Ing. Martin Zuštík, 

Prezident CACE)

6. Představení kandidátů na členy dozorčí rady a prezidia

7. Volba členů dozorčí rady a prezidia

8. Různé, diskuse a ukončení valné hromady

0.      Volba návrhové, volební a ověřovací komise.

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       2



Orgány asociaceOrgány asociace

Prezidium

Ing. Martin Zuštík, prezident Technoprojekt, a.s. martin.zustik@technoprojekt.cz 602 712 930

Ing. Milan Kalný
viceprezident

PONTEX s.r.o. kalny@pontex.cz 602 347 692

Ing. Ivan Rybák PRAGOPROJEKT, a.s. rybaki@li.pragoprojekt.cz 739 327 218

Ing. Karel Bíža ÚJV Řez, a.s. (divize Energoprojekt) biza@egp.cz 602 743 204

Ing. Martin Höfler Pudis, a.s. martin.hofler@pudis.cz 603 828 671

Ing. Radovan Hrnčíř HBH Projekt, s.r.o. r.hrncir@hbh.cz 603 452 696

Ing. Jaromír Kačena Mott MacDonald CZ, spol. s r. o. jaromir.kacena@mottmac.com 724 003 224Ing. Jaromír Kačena Mott MacDonald CZ, spol. s r. o. jaromir.kacena@mottmac.com 724 003 224

Ing. Josef Knotek Centroprojekt Group a.s. knotek@centroprojekt.cz 604 296 123

Ing. Milan Komínek AF- CITYPLAN, s.r.o. milan.kominek@afconsult.com 603 261 796

Dozorčí rada

Ing. Radmila Kudelová
předseda

Technoprojekt, a.s. radmila.kudelova@technoprojekt.cz 595 464 207

Ing. Milan Baron mbml@seznam.cz 602 777 900

Mgr. Dana Štumpová dana.stumpova@JSKlaw.cz 603 256 909

Sekretariát

Ing. Jana Margoldová CACE, vedoucí sekretariátu jana.margoldova@cace.cz 604 237 681

3cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       



1. Zpráva o činnosti  Asociace v roce 2016   1. Zpráva o činnosti  Asociace v roce 2016   

Ing. Martin Zuštík

Hlavní účasti (vybrané vč. zástupce YP)
• Zasedání prezidia ve dnech 19. ledna, 16. března, 5. dubna, 24. května, 23. srpna, 14. října 

a 28. listopadu 2016
•Účast na VH EFCA 4. června, Sofie, Bulharsko, Ing. Jana Margoldová, Ing. Ondřej Budík
•Účast na VH FIDIC 6. září, Marakhesh, Maroko, Ing. Martin Zuštík, Ing. Ondřej Budík
•Jednání D&S EFCA 12. května, Amsterodam, Nizozemsko, a 21. října, Bukurešť, 

Rumunsko, Ing. Jana Margoldová
•Účast výboru IMC EFCA 28. ledna a 8.září , Brusel, Belgie, Ing. Jaromír Kačena•Účast výboru IMC EFCA 28. ledna a 8.září , Brusel, Belgie, Ing. Jaromír Kačena
• Činnost platformy YP

Ostatní účasti
• SIA Rada výstavby ČR
•MD ČR, infrastruktura, ARI, 

•Účast při jednání  OPD2
•Jednání s ČKAIT o spolupráci, průběžně
•Opakované jednání s ŘSD (Ing. Hrnčíř, Ing. Kalný)
•Jednání pracovní skupiny smlouvy vč. sekce Ceníky
•Účast na činnosti ARI (VH)

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       4



1.  Zpráva o činnosti  Asociace v roce 2016   1.  Zpráva o činnosti  Asociace v roce 2016   

Ostatní činnosti a jednání

� Dotisky překladů standardů FIDIC (červený a  žlutý, každý po 500 kusech)
� Připomínkování ZOP smluvních vzorů FIDIC (červený, žlutý, zelený a bílý) pro ŘSD 

MD ČR 
� Organizace soutěže YP pro EFCA 2016
� Organizace a pořádání veřejných základních 4denních školení smluvních vzorů FIDIC, 

8krát během roku, certifikovaní viz 
� Organizace a pořádání veřejných nástavbových školení smluvních vzorů FIDIC � Organizace a pořádání veřejných nástavbových školení smluvních vzorů FIDIC 

(Správce stavby, Claim management a Žlutá kniha), každé dvakrát v roce
� Spoluorganizace a certifikace školení na míru (ŘSD ČR) 
� Správa webovských stránek

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       5



Změny  v  členské základně 03/2016 – 03/2017
Potvrzení přijetí nových členů

Změny  v  členské základně 03/2016 – 03/2017
Potvrzení přijetí nových členů

Vstup:  
Řádní členové :
JUJA, s. r. o., MCI Servis, s. r. o. - 2016, 
INVIN s. r. o. v 01/2017, Chemoprojekt, a. s., a RPA Tender, s. r. o., v 02/2017 

Výstup: 

BenchCom, s. r. o., VARIA s. r. o., Ing. Jan Gorej, IKP Consulting engineers, s. r. o.,BenchCom, s. r. o., VARIA s. r. o., Ing. Jan Gorej, IKP Consulting engineers, s. r. o.,

MJV PROCONSULT, s. r. o., EDIFICE construct. & consult, s. r. o. 

Počet členů  k dni konání VH: 50
Řádní členové  43
Přidružení členové  2
Čestní členové  5

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       6



2.  Zpráva o hospodaření asociace v roce 2016   2.  Zpráva o hospodaření asociace v roce 2016   

2.Zpráva o hospodaření asociace k 31.12.2016   

Ing. Martin Zuštík

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       7



3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

z revize hospodaření České asociace konzultačních inženýrů za rok 2016, 
provedené dozorčí radou dne 8.3.2017 ve složení:

předseda: Ing. Radmila Kudelová předseda: Ing. Radmila Kudelová 
členové:   Mgr. Dagmar Štumpová 

Ing.  Milan Baron

Zápis zpracovala: 

Ing. Radmila Kudelová - předsedkyně

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       8



3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Celkové příjmy a výdaje za rok 2016 činily:

nezdanitelné příjmy:   637 120 Kč
nezdanitelné výdaje: 797 000 Kč
ztráta : - 159 880 Kč    

zdanitelné příjmy: 4 961 153 Kčzdanitelné příjmy: 4 961 153 Kč
zdanitelné výdaje: 3 061 649 Kč
zisk  před zdaněním 1 899 504 Kč

CELKOVÝ ZISK (před zdaněním)                       1 739 624 Kč

Daňové přiznání za rok 2016 bude podáno v řádném termínu na FÚ pro Moravskoslezský kraj, územní pracoviště 
Ostrava l.

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       9



3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY3. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

K revizi byly předloženy následující podklady:
� peněžní deník
� účetní doklady
� podklady k 31.12.2016
� přehled pohledávek a závazků k 31.12.2016
� přehled příjmů a výdajů 
� výkaz zisků a ztrát
� bankovní výpisy

Kontrola členství:
V průběhu roku 2016 nebylo zrušeno žádné členství pro neplnění závazků vůči Asociaci.
Z asociace dále vystoupily tyto společnosti:Z asociace dále vystoupily tyto společnosti:

Všechny ostatní členské příspěvky za rok 2016 byly k 31.12.2016 zaplaceny, kromě příspěvků u společností 
u společností Benchom, Ing. Jan Gorej, MJV ProConsult. Tyto neuhrazené členské příspěvky byly odepsány jako nedobytné 
pohledávky. 

Žádost o nové členství podali: 
JUJA, s.r.o. MCI Servis, s.r.o. - 2016, 
Chemoprojekt, a. s., v 02/2017, INVIN s. r. o. a RPA Tender, s. r. o., v 01/2017

všechny uvedené společnosti byly hlasováním prezidia přijaty za řádné členy CACE

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       10



4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Výkaz zisků a ztrát4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Výkaz zisků a ztrát

Výkaz zisků a ztrát-2016 [Kč] 

I. VÝNOSY 
1. Členské příspěvky 637 120 
2. Zdanitelné příjmy (prodej publikací + 

veřejná školení + školení na míru+ ost.) 4 961 153
VÝNOSY celkem              5 598 273

II. NÁKLADY

1. Na režijní činnost CACE         797 000
2. Na zdanitelnou činnost (publikace FIDIC + školení ) 3 061 649 
NÁKLADY  celkem 3 858 649

III. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – +ZISK, -ZTRÁTA (PŘED ZDANĚNÍM)

1. Z běžné činnosti CACE           - 159 880  
2. Ze zdanitelné činnosti (publikace + školení) 1,899 504     

IV. Celkový hospodářský výsledek  (před zdaněním)   1,739 624

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       11



4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Výkaz o majetku a závazcích4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Výkaz o majetku a závazcích

Výkaz  o majetku a závazcích – bilance

31.12.2015 31.12.2016

1. Peněžní prostředky – pokladna P 5 228,- 26 701,-
2. Běžný účet – banka B 897.584,- 3,044 591,-
3. Ostatní aktiva a pasiva 81 032,- 218 079,-
4. Majetek celkem 983 844 ,- 3,289 371,-4. Majetek celkem 983 844 ,- 3,289 371,-

Rozdíl stavu (zisk+, ztráta -)

Daň z příjmu právnických osob za rok 2016 bude hrazena v 03/2017 a tato bude součástí výkazu 
zisků a ztrát, jakož i rozvahy (majetku a závazcích)  k 31.12.2016.

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       12



4. Účetní uzávěrka za rok 20164. Účetní uzávěrka za rok 2016

pol. NÁZEV tis. Kč 

1 VÝNOSY CELKEM 5 599

z toho : 

2 přijaté členské příspěvky 637

3 tržby za publikace 496

4 tržby za školení na míru (ŘSD) 756

5 tržby za veřejná školení 3 690

6 jiné výnosy : kurzové zisky 5

ostatní výnosy (přeúčt.části nákladů na cestovné) 15

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       13

ostatní výnosy (přeúčt.části nákladů na cestovné) 15

7 NÁKLADY CELKEM 3 859

z toho : 

8 spotřeba materiálu (kancel.potřeby, vybav.kancel.drobným majetkem) 13

9 cestovné : zahraniční 160

tuzemské 23

10 reprezentační náklady (občerstvení prezidium +valná hromada) 5

11 poskytnuté příspěvky

EFCA 168

FIDIC 101

Svaz podnikatelů ve stavebnictví 10

SIA 12

registrace GAM FIDIC 54



4. Účetní uzávěrka za rok 20164. Účetní uzávěrka za rok 2016

12 služby : catering na mezinárodní akci 15.3.2016 5

pronájem kanceláře Praha + služby 75

odměny lektora za školení 1 967

prodej knih 82

pronájem nebyt.prostor pro školení + občerstvení 455

letáky - grafika, dotisk  (Ing. Šilar) 24

pronájem dataprojektorů při školeních 74

prezentace firmy + školení 50

akreditace školení 3

administrace - Ing. Margoldová ( vč. 

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       14

administrace - Ing. Margoldová ( vč. 
letenek, cestovného ve skutečnosti 
220.000 Kč odměn před zdaněním) 335

vedení účetnictví, finanční a ekon.služby vč. vyhodnocení školení 90

ostatní služby(internet, poštovné + ost.služby) 94

13 kurzové ztráty 5

14 odpis nedobytných pohledávek 43

15 jiné náklady (poplatky bank., za zahr.platby, za zříz.dat.schr.+ ost.) 11

16 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK) před zdaněním 1 740



DRUH VÝNOSOVÝ - NÁKLADOVÝ rok 2016

v tis. Kč

na nedaňovou činnost - CACE (spolek) 
V Ý N O S Y - ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ZA ROK 2016 637
NÁKLADY NA NEDAŇOVOU ČINNOST - SPOLEK 
1) členský příspěvek FIDIC 101
2) členský příspěvek EFCA 168
3) svaz podnikatelů ve stavebnictví 10
4) SIA 12
5) registr.GAM FIDIC 54
6) cestovné - zahraniční 160
7) občerstven - repre 5
8) catering na mezinárodní akci 15.3.16 5
9) pronájem+služby kancel.Praha 80% 60

4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Rozklad výdajů4. Účetní uzávěrka za rok 2016 – Rozklad výdajů

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       15

9) pronájem+služby kancel.Praha 80% 60
10) prezentace firmy 50% 25
11) vybavení kanceláře +kancel.potřeby 10
12) administrace Ing. Margoldová 30% 105
13) ved.účetnictví - ekonomické a finanční služby 30 % 27
14) ost.služby - bank.popl.,internet, poštovné,ost.popl. 12
15) odpis nedobytných pohledávek-čl.příspěvky 43
NÁKLADY NA NEDAŇOVOU ČINNOST - SPOLEK CELKEM 797

ztráta -160
Na zdanitelnou činnost (školení a prodej publikací) 

1) Výnosy daňové - školení a prodej publikací 4 962
2) Náklady daňové - školení a prodej publikací 3 062

Zisk ze zdanitelné části 1 900

Celkový hospodářský výsledek před zdaněním 1 740



5. Plán činnosti na rok 2017  Ing. M. Zuštík, Prezident CACE5. Plán činnosti na rok 2017  Ing. M. Zuštík, Prezident CACE

Četnost Místo Popis

6x ročně Praha Jednání prezidia vč. 1x výjezdního zasedání

4x ročně Praha Young Professionals

2x ročně Brusel Committee on Internal Market

Průběžně

2x ročně 

Brusel D & S Meeting (zasedání ředitelů a sekretářů asociací) 

2x ročně 

2x ročně EU, svět Valná hromada EFCA, FIDIC

Průběžně Praha Jednání ohledně spolupráce s ČKAIT, ARI, ČSSI

2x ročně Praha Kulatý stůl + konference

Praha Jednání související s CACE, UNIKA, ….

4 x ročně Praha Činnost pracovních skupin (Smlouvy, BIM +LCC, Udržitelné 

projektování)

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       16



Cíle asociace pro rok 2017Cíle asociace pro rok 2017

Jednotlivé hlavní cíle asociace pro rok 2017

Zajišťovat akred. školení na smluvní podmínky FIDIC vč. marketingu a publicity, tisk a prodej knih

Projednat a usilovat o formální postavení rozhodců, zajistit seznam a akreditovaná školení včetně 
vazby na FIDIC, zajistit proškolení – I. fáze, příprava (realizace I. fáze v roce 2017)

Aktivně prosazovat zájmy asociace do znění prováděcích předpisů k ZVZ a novely Stavebního 
zákona

Pokračovat v práci odborných skupin  SMLOUVY a  YOUNG PROFESSIONALS, ustanovení skupiny 
BIM+ LCC, ustanovení odborné skupiny Udržitelné projektování

Aktivní spolupráce s ČKAIT, ČKA, ARI, SIA, ČSSI, SPSAktivní spolupráce s ČKAIT, ČKA, ARI, SIA, ČSSI, SPS

Aktivní spolupráce s ŘSD, MD ČR, MMR, MŽP a dalšími institucemi

Aktivní zapojení do činnosti EFCA (IMC), FIDIC (smluvní podmínky), YPs

Uspořádání kulatého stolu na aktuální téma, uspořádání odborné konference

Aktivně prosazovat standardy pro výkon TDI, představitel pro ČR

Účast na VH EFCA, EFCA, FIDIC, D&S, EFCA, IMC EFCA + zapojení do soutěží YP

Účast na konferenci ředitelů projektových firem, aktualizace web, vedení sekretariátu

Profesní témata (kontrola dokumentace apod.)

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       17



Harmonogram CACE – EFCA – FIDIC pro rok 2017 Harmonogram CACE – EFCA – FIDIC pro rok 2017 

CACE EFCA FIDIC

18.1. 
řádné zasedání prezídia
Praha kancelář CACE

leden
Účast na komisi INTERNAL MARKET 
Brusel, Ing. Kačena

únor

21.3.            
13:00 h.

Valná hromada březen

6.4.
Directors & Secretaries meeting 
Brusel (Ing. Margoldová)

řádné zasedání prezídia
Praha kancelář CACE květenPraha kancelář CACE květen

2.6.
EFCA GAM & Conference 2017
Kodaň, Dánsko (president)

červenec
EFCA GAM & Conference 2017
Kodaň, Dánsko (president)

řádné zasedání prezídia
Praha kancelář CACE

srpen

výjezdní zasedání 
prezídia

říjen 
D&S Meeting (město bude určeno) 
(Ing. Margoldová)

1. – 3. 10.

GAM FIDIC , Jakarta 
(president) – vč. zástupce 
YP

řádné zasedání prezídia
Praha kancelář CACE

prosinec

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       18



5. Návrh a schválení rozpočtu na rok 20175. Návrh a schválení rozpočtu na rok 2017

Návrh a schválení rozpočtu na rok 2017

Ing. Martin Zuštík

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       19



5. Rozpočet  20175. Rozpočet  2017

Návrh rozpočtu 2017 Údaje v Kč

Příjmy celkové : 3800 000

Členské příspěvky (stávající 
základna)

650 000

Prodej publikací FIDIC 150 000 

Hrubý zisk z plánovaných 
akreditovaných školení, ostatní 
příjmy (např. úroky)

850 000 

Ztráta z běžné činnosti - 200 000

Návrh rozpočtu 2017 Údaje v Kč

Výdaje celkem: 1 771 000

Příspěvek FIDIC 110 000

Příspěvek EFCA 190 000

Účast na akcích EFCA a FIDIC
Kodaň – 80 000 (EFCA)
Jakarta  – 120 000 (FIDIC, prezident + YP))
Výbor Internal Market, EFCA – 50 000
D&S schůze – 60 000

310 000

Provoz sekretariátu CACE  (mzda a odvody) 320 000

Marketing 80 000

Nájem kanceláře v Praze vč. telefonu a internetu    85 000

Náklady na prodej publikací FIDIC vč. tisku 80 000
Ztráta z běžné činnosti - 200 000

Kulatý stůl (TDI), konference 25 000

VH CACE (rezervace místnosti, občerstvení ) 15 000

Provoz webu CACE  (správa webu + doména) 20 000

Vedení účetnictví + vyhodnocování školení 112 000

Příspěvek na členství Svaz podnikatelů ve stavebnictví 10 000

Příspěvek na členství v SIA 14 000

Ostatní režijní (poštovné, tisky, další čl.  příspěvky) 30 000

Cestovné tuzemské 25 000

Výjezdní zasedání 25 000

Soutěž YP, ceny 20 000

Adjudikace, právní podpora, posílení sekretariátu 300 000

Příjmy za školení (daňové): 3 000 000

Výdaje za školení (daňové): 2 150 000

Zisk před zdaněním

Návrh na dělbu zisku (licenční poplatek) 
ze školení mezi CACE a Klee Consulting 
v poměru 50/50

650 000

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       20



7. Volba dozorčí rady a prezidia7. Volba dozorčí rady a prezidia

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       21



Navrhovaná témata do diskuze:

� Smluvní podmínky podle FIDIC a jejich uplatnění v praxi

� Připravovaná změna stavebního zákona – názory

� Zákon o zadávání veřejných zakázek – zkušenosti z praxe

� Orientace činnosti CACE do budoucnosti

� Inovace v konzultační praxi

8. Diskuse8. Diskuse

� Inovace v konzultační praxi

� BIM a jeho uplatnění v různých segmentech stavebnictví

� Young Professionals – zapojení a podpora

� LCC a metodika pro využití v praxi, mezinárodní zkušenosti českých konzultantů

� Ceny projekčních prací – soudobá praxe

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       22



USNESENÍUSNESENÍ

Návrh usnesení
Ing. Martin Zuštík

• Přijetí zprávy o činnosti
• Potvrzení o přijetí nových členů od 03/2016 – 03/2017• Potvrzení o přijetí nových členů od 03/2016 – 03/2017
• Schválení účetní uzávěrky a zprávy o hospodaření 2016 
• Přijetí plánu činnosti, rozpočtu a dělení zisku ze školení mezi CACE a Klee

Consulting 50/50 na rok 2017

cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       23



cace@cace.cz                                        Valná hromada 21. března 2017       24


